



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, **MARIA CORDEIRO MOREIRA** (ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, no uso de minhas atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único, do artigo 26 e inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº **2023.03.07.01-DP**, e respaldado no parecer da Procuradoria Jurídica, **RATIFICO** a declaração de dispensa de licitação para a **CONTRATAÇÃO PARA OS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AS NECESSIDADES INERENTES A REALIZAÇÃO DA 9ª CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GENERAL SAMPAIO-CE**, conforme relação consta nos autos deste processo, pelo valor global de **R\$ 16.700,00 (dezesesseis mil e setecentos reais)**, proposta de menor preço apresentada pela empresa **M V COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **24.140.478/0001-85**, determinando que se proceda à publicação do devido extrato, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTAS PERSONALIZADAS EM PAPEL COUCHÉ TAMANHO A4 GRAMATURA 60KG	105	UND	R\$ 4,95	R\$ 519,75
2	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, MEDINDO 130CM POR 200CM, (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM BASTÃO EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SMS.	1	UND	R\$ 590,00	R\$ 590,00
3	CRACHÁS PERSONALIZADOS FABRICADOS EM PAPEL COUCHÉ FOSCO, TAMANHO A6 PERFURADO COM CORDÕES EM NYLON MEDINDO 50CM.	105	UND	R\$ 3,42	R\$ 359,10
4	CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO COM 10 FOLHAS CADA, TAMANHO A5, CONFECIONADO EM PAPEL OFÍCIO, IMPRESSÃO COLORIDA DE ARTE A SER FORNECIDA PELA SMS, ACABAMENTO EM BLOCAGEM.	105	UND	R\$ 3,23	R\$ 339,15
5	CONVITES PERSONALIZADOS IMPRESSOS EM PAPEL COUCHÉ, TAMANHO A6, COLORIDOS, EM ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA SMS, COM ENVELOPE DE PAPEL DE MESMO TAMANHO, PRODUZIDO EM PAPEL SULFITE.	110	UND	R\$ 1,95	R\$ 214,50
6	CERTIFICADOS PERSONALIZADOS COM A ARTE DO EVENTO, IMPRESSOS EM PAPEL COUCHÉ, TAMANHO A4, GRAMATURA 60KG, COLORIDOS, DE ACORDO COM A ARTE DO EVENTO.	110	UND	R\$ 4,36	R\$ 479,60
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, COM ADESIVO PERSONALIZADO AFIXADO NO CORPO NAS DIMENSÕES 5X2CM (LARGURA X ALTURA), COLORIDO COM A LOGO DO EVENTO.	150	UND	R\$ 2,23	R\$ 334,50
8	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA, GOLA REDONDA, PRODUZIDA EM MATERIAL HELANCA TAMANHOS P, M, G E GG, EM ARTE A SER PRODUZIDA PELA SMS.	100	UND	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00



**GENERAL SAMPAIO**  
Governo Municipal



9	COFFEE BREAK (CARDÁPIO MÍNIMO POR PESSOA: 01 HOTDOG PRODUZIDO EM PÃO SOVADO E SALSICHAS COZIDAS EM MOLHO DE TOMATE, 01 PEDAÇO DE BOLO FOFO, 01 PEDAÇO DE BOLO MOLE, 01 COPO DE CAFÉ, 01 COPO DE CHOCOLATE QUENTE, 01 PEDAÇO DE TORTA DE FRANGO, 01 COPO DE SUCO DE FRUTA DO PERÍODO)	110	KIT	R\$	20,00	R\$	2.200,00
10	ALUGUEL DE PRATOS DE LOUÇA BRANCOS RASOS COM APROXIMADAMENTE 26CM DE DIÂMETRO E TALHERES DE AÇO INOXIDÁVEL (GARFO E FACA).	96	KIT	R\$	5,41	R\$	519,36
11	KIT ALMOÇO – MARMITEX (ARROZ PARBOILIZADO, ARROZ À GREGA, BIFE AO MOLHO MADEIRA, STROGONOFF DE FRANGO, SALADA VERDE, SALADA COZIDA, FAROFA DE CALABRESA, UMA OPÇÃO DE SUCO DE FRUTA DO PERÍODO, UMA OPÇÃO DE REFRIGERANTE)	110	KIT	R\$	27,27	R\$	2.999,70
12	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M² ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS.	1	SERVIÇO	R\$	2.724,35	R\$	2.724,35
13	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA ORGANIZAR A PRODUÇÃO DESDE A MONTAGEM INICIAL ATÉ A EXECUÇÃO COM O ACOMPANHAMENTO E RESOLUTIVIDADE TOTAL DAS DEMANDAS INERENTES.	1	SERVIÇO	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00
14	KITS DE MATERIAL PARA LIMPEZA DO ESPAÇO, INCLUINDO DESINFETANTE, PAPEL HIGIÊNICO, ÁGUA SANITÁRIA, VASSOURA, RODO E SACOS DE LIXO DE 20L.	3	KIT	R\$	173,33	R\$	519,99
15	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTO DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRANCO E STÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTA DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200W RMS. 01 MONITOR 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS, 02 MICROFONES SEM FIO, CABO P2-P10.	1	SERVIÇO	R\$	600,00	R\$	600,00

GENERAL SAMPAIO-CE, 09 DE MARÇO DE 2023.

  
**MARIA CORDEIRO MOREIRA**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE  
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO